

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services									
<b>Montants nets produits d'expl.</b>									
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation									
Dons									
Cotisations									
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+ )Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs									
Autres produits									
Reprise de provisions									
Transfert de charges									
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>									
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>									
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (III)</b>									
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>									
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>									
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>									
<b>TOTAL GENERAL</b>									
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>									
Achats de marchandises et de matières premières									
Variation de stock marchandises et matières premières									
Autres achats non stockés									
Services extérieurs									
Autres services extérieurs									
Impôts, taxes et versements assimilés									
Salaires et traitements									
Charges sociales									
Autres charges de personnel									
Subventions accordées par l'association									

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)	%
Dotations aux amortissements	744	1,34	1 319	1,97	-575	-43,58
Dotations aux provisions						
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	1 585	2,86	2 344	3,50	-759	-32,37
Autres charges	0	0,00				
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>58 363</b>	105,31	<b>60 005</b>	89,52	<b>-1 642</b>	
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)						
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilées						
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements						
<b>Total des charges financières (III)</b>						
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>						
Sur opérations de gestion	2 234	4,03	466	0,70	1 768	379,40
Sur opérations en capital			995	1,48	-995	-100,00
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>2 234</b>	4,03	<b>1 461</b>	2,18	<b>773</b>	52,91
Participation des salariés aux résultats (V)						
Impôts sur les sociétés (VI)						
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>60 597</b>	109,34	<b>61 466</b>	91,70	<b>-869</b>	-1,40
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>			<b>5 693</b>	8,49	<b>-5 693</b>	-100,00
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>60 597</b>	109,34	<b>67 158</b>	100,19	<b>-6 561</b>	-9,76

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
<b>TOTAL</b>						
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
<b>TOTAL</b>						

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Ventes de marchandises									
Production vendue de biens									
Prestations de services									
<b>Montants nets produits d'expl.</b>									
<b>AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION:</b>									
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			<b>52 598</b>	94,91	<b>57 972</b>	86,49	-5 374	-9,26	
740100 subvention contrat de ville moyens propr			22 000	39,70	24 000	35,80	-2 000	-8,32	
740300 subvention ecrivain					5 283	7,88	-5 283	-100,00	
740333 subventions actions fph			6 554	11,83	3 383	5,05	3 171	93,73	
740334 Rbx dipositif nature			917	1,65			917	N/S	
740500 CNASEA			20 828	37,58	20 618	30,76	210	1,02	
740520 ville contrat adultes relais			2 300	4,15	4 688	6,99	-2 388	-50,93	
Dons									
Cotisations									
Legs et donation									
Produits liés à des financements réglementaires									
(+)Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs			<b>2 344</b>	4,23	<b>8 918</b>	13,30	-6 574	-73,71	
789400 reprise fonds dédiés			2 344	4,23	8 918	13,30	-6 574	-73,71	
Autres produits					<b>0</b>	0,00			
Reprise de provisions									
Transfert de charges			<b>478</b>	0,86	<b>140</b>	0,21	338	241,43	
791000 Transfert de charges d'exploitation			478	0,86	140	0,21	338	241,43	
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>55 420</b>	100,00	<b>67 030</b>	100,00	<b>-11 610</b>	-17,31	
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>55 420</b>	100,00	<b>67 030</b>	100,00	<b>-11 610</b>	-17,31	
Quotes-parts d'éléments du fonds associatif virées au compte de résultat									
<b>PRODUITS FINANCIERS:</b>									
De participations									
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif									
Autres intérêts et produits assimilés			<b>328</b>	0,59	<b>128</b>	0,19	200	156,25	
768000 Pdts financiers			328	0,59	128	0,19	200	156,25	
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>328</b>	0,59	<b>128</b>	0,19	<b>200</b>	156,25	
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS:</b>									
Sur opérations de gestion									
Sur opérations en capital									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>									
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>55 748</b>	100,59	<b>67 158</b>	100,19	<b>-11 410</b>	-16,98	
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>			<b>-4 848</b>	-8,74			<b>-4 848</b>	N/S	
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>60 597</b>	109,34	<b>67 158</b>	100,19	<b>-6 561</b>	-9,76	

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
<b>CHARGES D'EXPLOITATION:</b>								
Achats de marchandises et de matières premières								
Variation de stock marchandises et matières premières								
Autres achats non stockés	<b>5 538</b>	9,99	<b>6 893</b>	10,28	-1 355	-19,65		
606110 Edf Gdf	883	1,59	316	0,47	567	179,43		
606300 Fournit Pt Equipement	1 257	2,27	668	1,00	589	88,17		
606400 Fournit bureau	3 398	6,13	5 910	8,82	-2 512	-42,49		
Services extérieurs	<b>13 397</b>	24,17	<b>7 637</b>	11,39	5 760	75,42		
611001 SS Traitance journaux	650	1,17	1 074	1,60	-424	-39,47		
613200 locations immobilières	1 513	2,73	2 658	3,97	-1 145	-43,07		
613500 location photocopieur imprimante	902	1,63	430	0,64	472	109,77		
615000 Entretien et réparations			292	0,44	-292	-100,00		
615300 sous traitance menage	536	0,97	689	1,03	-153	-22,20		
616000 Primes d'assurance	132	0,24	168	0,25	-36	-21,42		
618100 Documentation	248	0,45	377	0,56	-129	-34,21		
618800 action animation	9 415	16,99	1 950	2,91	7 465	382,82		
Autres services extérieurs	<b>6 611</b>	11,93	<b>6 945</b>	10,36	-334	-4,80		
622600 Honoraires	1 667	3,01	1 732	2,58	-65	-3,74		
623400 cadeau	450	0,81	414	0,62	36	8,70		
625100 Frais de déplacement	14	0,03	274	0,41	-260	-94,88		
625610 mission réception	1 332	2,40	1 703	2,54	-371	-21,78		
626000 Frais postaux et frais de télécommunicat	2 765	4,99	2 269	3,39	496	21,86		
626300 la poste timbres	240	0,43	339	0,51	-99	-29,19		
627810 cotisation carte bleue	29	0,05	21	0,03	8	38,10		
627820 frais bancaire	49	0,09	174	0,26	-125	-71,83		
628100 cotisations	65	0,12	20	0,03	45	225,00		
Impôts, taxes et versements assimilés								
Salaires et traitements	<b>22 143</b>	39,95	<b>23 801</b>	35,51	-1 658	-6,96		
641100 Salaires bruts	22 393	40,41	23 751	35,43	-1 358	-5,71		
641200 Congés payés	-250	-0,44	50	0,07	-300	-599,99		
Charges sociales	<b>8 344</b>	15,06	<b>11 066</b>	16,51	-2 722	-24,59		
645100 Cotisations à l'URSSAF	5 374	9,70	7 196	10,74	-1 822	-25,31		
645320 cotisations CIRPS	1 388	2,50	1 472	2,20	-84	-5,70		
645321 Cotisation Prévoyance	317	0,57	336	0,50	-19	-5,64		
645400 Cotisations aux ASSEDIC	970	1,75	1 044	1,56	-74	-7,08		
645500 formation professionnelle	358	0,65	771	1,15	-413	-53,56		
645801 Charges s prov cp	-150	-0,26	50	0,07	-200	-399,99		
647500 médecine du travail	86	0,16	197	0,29	-111	-56,34		
Autres charges de personnel								
Subventions accordées par l'association								
Dotations aux amortissements	<b>744</b>	1,34	<b>1 319</b>	1,97	-575	-43,58		
681120 Dot aux amortissements	744	1,34	1 319	1,97	-575	-43,58		
Dotations aux provisions								
(-)Engagements à réaliser sur ressources affectées	<b>1 585</b>	2,86	<b>2 344</b>	3,50	-759	-32,37		
689400 Dot Fonds dédiés	1 585	2,86	2 344	3,50	-759	-32,37		
Autres charges	<b>0</b>	0,00						
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>58 363</b>	105,31	<b>60 005</b>	89,52	<b>-1 642</b>			
Quote-part de résultat sur opérations communes (II)								
<b>CHARGES FINANCIERES:</b>								
Dotations financières aux amortissements et provisions								
Intérêts et charges assimilées								
Différences négatives de change								
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières placements								
<b>Total des charges financières (III)</b>								
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES:</b>								

COMPTE DE RÉSULTAT ( suite )	Exercice clos le 31/12/2011 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2010 (12 mois)		Variation absolue (12 mois)		%	
Sur opérations de gestion	<b>2 234</b>	4,03	<b>466</b>	0,70	1 768	379,40		
672000 Charges exceptionnelles	2 234	4,03	466	0,70	1 768	379,40		
Sur opérations en capital			<b>995</b>	1,48	-995	-100,00		
675200 vnc sorties immobilisations			995	1,48	-995	-100,00		
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions								
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>2 234</b>	4,03	<b>1 461</b>	2,18	<b>773</b>	52,91		
Participation des salariés aux résultats (V)								
Impôts sur les sociétés (VI)								
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>60 597</b>	109,34	<b>61 466</b>	91,70	<b>-869</b>	-1,40		
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>			<b>5 693</b>	8,49	<b>-5 693</b>	-100,00		
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>60 597</b>	109,34	<b>67 158</b>	100,19	<b>-6 561</b>	-9,76		

EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE						
<b>PRODUITS :</b>						
Bénévolat						
Prestations en nature						
Dons en nature						
	<b>TOTAL</b>					
<b>CHARGES :</b>						
Secours en nature						
Mise à disposition gratuite de biens et services						
Personnel bénévole						
	<b>TOTAL</b>					